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the audit. We also:

' Identi! and assess the risks of material rnisstaterxent oi'the financial statentenrs, whether due to fraud or error, design and
perform audit procedures responsive to those risks, anc obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to piovide
a basis for our opinion. The risk of not detecting a nraterial misstatement resulting from fraud is'irigtrer than ior one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations. orthe override of
internal conffol.

' Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in
the circumstances, but not for the purpose ofexpressing an opinion on the adequacy and operating effectiveness ofthe
company's internal controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies rised arrd the leasonableness
disclosures made by management.

of accounting estintates and related

' Conclude on the appropriateness of the rnanagement and Boald of Directors use of the going concern basis of accounting' and' based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. If we conclude that a material uncefiainty
exists, we are required to draw attention in our auditor's repoft to the related disclosures in the financial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modif, our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's repofi. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a
goulg concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe financial statements, including the disclosures, and whether
the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

' Materiality is the magnitude of misstatement in the financial statements that, individually or in aggregate,makes it probable
that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) plaruring the scope of our audit work and in evaluating the
results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatement in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the
audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identifu during our audit.
We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements
regarding independence. and to communicate with thenr all relationships and orhet matters that nay reasonably be thought to
bear on our independence, and where applicable, related sale_euarcls.

Report on Other Legal and Regulatorv Requirements
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the Central Government of India

in terms of sub-section (1 l) of section 143 of the Act, we give in the "Annexure A", a statement on the matters specified
in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best oi'our knowledge and belief were

necessary for the purposes ofour audit;
(b) ln our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as it appears fiom

our examination of those books;
(c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the statement of cash flows dealt with by this Report are in

agreement with the books of account,'
(d) ln our opinion, the aforesaid financial staternents comply with the accounting standards specified under section 133

of the Act read with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2021 ;

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,2024 taken on record by the
Board of Directors. none of the directors is disqualified iis on Malch 31,2024 front being appointed as a director in
terms of Section 164 (2) of the Act:

(0 With respect to the adequacy of the intenral financial controls with reference to Financial Statements of the Company
and the operating effectiveness of such contlols. refer to our separate Repoft in "Annexure B". Our report expresses
an unmodified opinion on the adequacy and operating eff-ectiveness of the Company's intemal financial controls our
financial reporting.

(g) WithrespecttothemattertobeincludedintheAuditor'sReportunderSection 191(16) oftheAct,inouropinion,
and according to the information and explanation given to us, the provisions of section 197 read with Schedule V of
the Act are not appticable to the Company since the Compan-t has not paidi provided for the remuneration to its
directors during the year ended 3 1" March 2024.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule I I of the Companies
(Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

i. The Company have a no pending litigations which would irnpact its financial
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ii. The Company did not have any long-term contracts including derivatjve contracts for which there were any
material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and protection Fund by
the Company

iv. (a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds have been advanced
or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
Company to or in any other persons or entities. including foreign entities ("lntermediaries"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary shall directly or hdirectly lend or
invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf
of the Company, or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.
(b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds have been received
by the Company from any persons or entiti'es, including foreign entities ("Funding Parties"), with the
understanding, whethel recorded in writing or otherwise, that the company shall, directly or indirectly, lend or
invest in other persons or entities identified in any mannel whatsoevet' by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide an)'guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.
(c) Based on audit procedules that have been considered reasonable and appropriate in the circurrstances, nothing

has come to our notice that has caused us to believe that the repl'esentations under sub-clause (i) and (ii) of Rule
I l(e) contain any material misstatement.

v. The Company has neither declared nor paid any dividend during the year.
vi. Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditor) Rules 2014: (i) Based on our examination which included test

checks, the company has used an accounting software for maintaining its books of account which has a feature
ofrecording audit trail (edit log) facility and the same has operated throughout the year for all relevant transactions
recorded in the software. Further, during the course of our audit we did not come across any instance of audit trail
feature being tarnpered with.

(ii) As the proviso to Rule 3(l) of the Cornpanies (Accounts) Rules 2014 is applicable from lst April2023,
repofting under Rule I l(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules 2014 on preservation of audit trail as per
statutory requiremer.rts for record retention is not applicable for the financial year ending 3lstMarch2024.

FoTBMANNA&Co
Chartered Accountants

Proprietor
Membership No.061940

Place: Kolkata
DaIe:3D/0512024

UDIN : 240 6 1 9 40BKEPIB925 5

Firm's Re ion No.0325326E
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ANNEXURE A to the lndependent Auditor's Report referred to in paragraph I under the heading 'Report on Other Legal and
Regulatory Requirements' of our report of even date on the financial statements of Vibrant Educare Private Limited
With reference to the Annexure A refered to in the Independent Auditors' Report to the members ofthe Company on the Financial Statements
for theyear onded March 31,2024, we report the following;

(i) (a) (e) The Company has proper records lelated to full particulars including quantitative details and situation of Property, plant and
Equipment.

(B) The Company has proper records related to tull particulars oflntangible assets.
(b) TheCompanyhasaprogramofveriftcationofall theitemsofProperty,PlantandEquipmentinaphasedmannerwhichinouropinion,

is reasonable having regard to the size of the Companl,and the nature of its Property, Plant and Equipment. Pursuant to the prggram,
items of Property- Plant and lrquipment were phvsicall_r verifiecl b1'the nanagentent at reasonable intervals. According to the
information and explanalions given to us. no material discrepancies r.lere noticed on sucl-r verification during the vear.

(c) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company, the Company
do not have any immovable properties whether oll'ned or leaseholds and not disclosed in the financial statements any immovable
properties, hence in our opinion, clause 3(l ) (c) ofthe Order, is not applicable to the Company.

(d) According to the infbrmation explanation given to us. the company has not revalued its Property. Plant and Equipment (including Right
of Use Assets) or intangible assets during the year ended 3l,tMarch 2024.

(e) According to the information explanation given to us. no proceedings have been initiated during the year or are pending against the
company fbr holding any benami propefty under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made
thereunder.

(ii) (a) The Company is a service Company, primarily rendering service and not involved in any manufacturing operations, accordingly it
does not hold any physical inventories ofmaterials. Thus paragraph (ii) (a) ofthe Order is not applicable to the company.

(b) According to the information and explanation given to us and based on our examination of the records of the company, the company
has not been sanctioned working capital limits tiom bank or financial institutions. in excess of five crore rupees. in aggregate, on the
basis of seculity of current assets ar an1 poinl ol'timc durilg tlre IeiLr.

(iii) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company, the company
has not made any investments in, provided any guarantee or security or granted any loans or advancgs in the nafure ofloans, secured
or unsecured, to companies, f'irms. Limited Liability Partnerships or any other parties. Therefbre. the provisions of sub clauses of clause

3(iii) of the said Order are not applicable to the compan),.

(iv) According to the infbrmation explanation given to us antl on thc basis o1'our erar-nination o1-the recorcls of the company, the company

has not made any loans, investments, provided an\i guarantees and securit\ on rvhich provisions ofsection 185 and 186 ofthe
Companies Act 201 3 are applicable.

(v) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not accepted any deposits fiom public
rvithin the rneaning of Section 73 to'76 of the Companies Act, 2013 and the rules framed thereunder. Accordingly, the provisions of
Clause 3(v) of the order are not applicable to the Cornpanl'.

(vi) According to the information's and explanation given to us, the Central Government has not prescribed the maintenance of cost records

under sub-section (l) ofSection t48 ofthe Companies Act, 2013 in respect ofthe products sold of services rendered by the Company.

(vii) (a) According to the information's and explanation given to us and based on our examination of records of the Company, the

Company is generally regular in deposiring undisputed statutor)/ dues including Provident Fund, Employees State Insurance,

Income tax, Sales Tax. Wealth tax, Sen'ice toi. Duty of Customs, duty of Excise, Value Added Tax, GST, Cess and other statutory
dues with the appropriate authorities to the extent applicable to it There are no undisputed amounts payable in respect of income

tax, wealth tax, service tor, sales tax, value added tax. duty ofcustoms, duty ofexcise or cess which have remained outstanding as

at March 31,2024 for aperiod of more than 6 months from the date they became payable.

(b) According to the infonnation and explanations given to us. there are not any statutor] dues ref'erred in sub- clause (a) which
have not been deposited on accounl oflny dispute

(viii) ln our opinion and according to the intbrnration and cxplanations given to us, the Compan; has not surrendered or disclosed any

transaction, previously unrecorded in the books of account, in the tax assessments under the Income Tax Act, l 96l as income during
the year. Accordingly, the requirernent to report on clause 3(viii) of the Order is not applicable to the Company.
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(ix) (a) In our opinion and according to the infolmaLion and explanations given to us, the Company has not defaulted in repayment of
any loan or other borrowings or any interest due thereorr to an1, lender. Accordingll,, the requirement to report on clause 3(ix) of
the Order is not applicable to the Company.

(b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not been a declared wilful
defaulter by any bank or financial institution or other lender

(c) ln our opinion and according to the inlbrnation and cxplanations given to us, the loars were applied for the purpose for which
the loans were obtained.

(d) In our opinion and according to the information and explanations given to us, and the procedure performed by us, there are no
funds raised on shorl term basis which have been utilized for long term purposes.

(e) In our opinion and according to the information and explanations given to us. the company has not taken any funds from any
entity or person on account ofor to meet the obligations of its subsidiaries, associates orjoint ventures.

(f) In our opinion and according to the inlbrrnation and explanations given to us and on overall examination by us, the company
has not raised loatrs durirtg the year on the plcdge oflsecurilies held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) (a) ln our opinion and according to the information's and explanation given to us, the Company has not raised money by way of
initial pubtic offer. private placement ofequity or pret-erence shares during the period under reporting.

(b) In our opinion and according to the inJbrmation and explanations given to us, the cornpany has not made preferential allotment
or private placement ofshares or futly or partll,convertible debentures during the year. Accordingly, clause 3 (x) (b) ofthe order
is not applicable.

(xi) (a) During the course ofour examination ofthe books and records carried out in accordance with the generally accepted auditing
practices and according to the information and explanations given to us, we have not noticed any case offraud by the company or
any fraud on the Company by its oflcers or employees during the year. The management has also not reported any case of fraud
during the year.

(b) According to the information explanation given to us and on the basis of our examination of the records of the company, no
report under sub-section (12) ofsection 143 ofthe Companies Act has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed
under rule l3 of Companies (Audit and Auditors)Rules. 20 I4 with the Central Government.

(c) As reported to us by the management, thefe are no whistle- blower cornplaints reoeived by the Company during the year.

(xii) According to the infbrmation explanation given to us. the cornpany is not aNidhi Company. Accordingly, the provisions of Clause
(xii) ofparagraph 3 ofthe order are not applicable to the ('ompany.

(xiii) As per the informalion and explanations gir en to us and based on our examination of records of the Company, transactions with the

related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Cornpanies Act, 2013 where applicable, and the details have been

disclosed in the financial statements, as required by the appticable accounting standards. ldentification ofrelated parties were made

and provided by the management of the company.

(xiv) (a) Based on infbrmation and explanations provided to us and our audit procedures, in our opinion, the company has internal audit

system commensurate with the size and nature of its business and has appointed internal auditor in compliance with section 138 of
the Act and applicable rule.

(b) We have considered the intemal audit report of the con.rpany issued till date for the period under audit.

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not entered into any non-cash

transactions with directors orpersons connected with hinr ibrtheyear under review. Accordingly, the requirementto reporton Clause

3(xv) ofthe Order are not applicable to the Conrpan\

(xvi) (a) The Company is not required to be registered undcr section 45-[A of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934).

Accordingly, the requirement to report on Clause 3(xvi) (a). (b) and (c) of the Order are not applicable to the Company.

(b) The company is not a Core Investrnent Conrpany (ClC) as dellned in the regulations made by the Reserve Bank of India.

(c ) As per the information and expJanations receired, the group does not have any Core Investment Company (CIC) as part ofthe
group.

(xvii) According to the information explanation giren to us. and basecl on our examination of records of the company, the company has

not incurred cash loss in current financial year or in immediately preceding financial year
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(xviii) There has been no resignation ofthe previous statutory auditors during the year.

(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis of thc financial ratios, ageing and expected dates of
realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the

auditor's knowledge ofthe Board ofDirectors and management plans and based on our examination ofthe evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention , which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date ofthe
audit report that the Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due

within a period of one year from the balance sheet date. We however, state that this is not an assurance as to the future viability of
the Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any

guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period ofone year from the balance sheet date, will get discharged

by the Company as and when they falI due.

(xx) In our opin ion and according to the inibrmation and explanations given to us, there is not liability of the company under the provisions

of section 135 of the Companies Act, relating to Corporate Social Responsibility. Accordingly, the requirement to report on Clause

3(xx) (a) and (b) ofthe Order are not applicable to the Cornpany

FORBMANNA&CO
Chartered Accountants

FRN:325326E

Biswanath Manna
(Proprietor)

M.No.061940
Place: Kolkata

Date:3010512024
UDIN: 24061940BKEPHB9255



B MANNA & CO Continuation Sheet
Chartered Accountants

Annexure B" to the Independent Auditors' Report
(Referred to in paragraph 2(A) (0 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section ofour report ofeven date ofVibrant
Educare Private Limited)
Report on the Intemal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")
Opinion
We have audited the internal financial controls with retererrce to Financial StaLements of Vibrant Erlucare Private Limited ("the
Company'')asof3l March2024 inconjunctionwithourauditoftheFinancial StatementsoftheCompanyfortheyearendedonthatdate.
In our opinion, the Company has, in all material respects. an adequate intemal financial controls system with reference to Financial Statements
and such internal financial controls with reference to Financial Statements were operating effectively as at 3l March2024, based on the
internal control with reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential components of intemal
control stated in the Guidance Note issued by the ICAI
Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the intemal control with
reference to financial statements criteria established by the Cornpany considering the essential components ofinternal control stated in the
Guidance Note on Audit of lntemal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Cuidance Note") issued by the Institute olChartered
Accountants of lndia ("lCAl"). These responsibilities include the design, inrplementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating etfectively fbr ensuring the orderly and efficient conduct ofits business, including adherence to the Company's
policies, the saf'eguarding ofits assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting
records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act.
Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial statements based on our
audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under Section 143(10) ofthe Act. to the extent npplicabJe to an audit ofintcmal tinancial controls, both applicable to an audit of
Intemal Financial Controls and, both issued by ICAI. Those Standards and the Cuidance Note require that we cornply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonirble assurance iLboLLt whcthcr aclecluate internal tinancial controls with reference
to financial statements was established and rnaintained and i1 sirch controls operated elfectirely in all material respects.
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal tlnancial control system with reference
to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial controls with reference to financial statements

included obtaining an understanding of internal financial controls with reference to financial statements, assessing the risk that a material
weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements. whether due to fiaud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company's

internal financial controls s)'stem with reference to financial stiltements.

Meaning of Internal Financial Controls with reference to Financial Statements
A company's internal financial control with refelence to financial statements is a process designed to provide reasonable assurance regarding
the reliabilitl,oftlnancial reporling and the preparation offinancial statements for external purposes in accordance with generally accepted

accounting principles. A company's internal financial control rvlth reference to financial statements includes those policies and procedures

that (l ) peftain to the maintenance ofrecords that, in reasonable detail, accurately and fairli, reflect the trarsactions and dispositions ofthe
assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial

statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being made

only in accordance rvith authorizations ofmanagement and directors ofthe companl; and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timel)'detection of unauthorized acquisition. trsc. or disposition ol'thc eornpirnv's assets that couid have a material efTect on

the fi nancial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to Financial Statements
Because o1-the inherent limitations of internal financial controls u ith ref-erence to financial statements, including the possibility of collusion

orimpropermanagementoverrideofcontrols,material Inisstatemcntsduetoerrororfraudmayoccurandnotbedetected Also,projections
ofany evaluation ofthe internal financial controls with reference to financial statements to future periods are subject to the risk that the

internal financial control with reference to financial statements may become inadequate because ofchanges in conditions, or that the degree

of compliance with the policies or procedures may deteriorate.
FORBMANNA&CO
Chartered Accountants

(Proprietor)
M.No.061940
Place: Kolkata

Date:3010512024

LJ DIN 2406 1 94OBKEPHB9255



VTBRANT EOUCARE PRIVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS Ar 3L10312024

crN u80904D12009NP1187394

VIBRANT EDUCARE
PRI\/ATE LIMI -'-ED

GF.ZZ,HANS BHAWAN l,BAHADUR SHAH ZAFAR MARG, ITO. NCW DEIhi DL 11OO()2 IN

Particulars Note No.
As at

31st March, 2024
E- l^|al,lra

As at
31st March, 2023

Ps ln I ekhe
t.

(1)

l2l

(3)

il.
(1)

l2l

EQUITY AND LIABILITIES
Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves & Surplus
Non-current Liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Deferred tax liability(Net)
(c) Other Long{erm Liabilities
(d) Long -term provisions
Current Liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables
(c ) Other current liabilities
(d) Short-term provisions

1

2

?

4
E

6

8.16
R?6

368.80
13.67

1.27

8.16
7.22

282.70
3.58
0.87

TOTAL 400.25 302.52

ASSETS
Non-current assets
(a) Property Plant & Equipments and Intangiable Asse

(a) Current investments
(b) Inventories
(c ) Trade receivables
(d) Cash and cash equivalents
(e) Shortterm loans and advances
(f) Other current assets

s

17

7

8

I
10

11

0.16

7.O0

:
0.73
0.16

24.38

350.85
2.99

13.98

0.16

7.00

o.zs
0.'18

0.43

283.12
3.05
7 9,R

TOTAL 400.25 302.52

Other Notes & Significant Accounting Policies

Signed in terms of our separate report of even date
For & on behalf of the Board

18&19

ANIL KUMAR JHA
Director
DIN:00912070

For & on behalf of
B MANNA & GO.

Ghartered Accountants
FRN:0325326E

Biswanath Manna

(Proprietor)
M No.061940

UDIN :24061 940BKEPH89255
Place: New delhi
Date:3010512024

DIN:00912040

GF-22, Hans Bhawan

1, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Phone : 23378813,41534010, Fax :011-23378812

E-mail : relyble@airtelmail.in

\)*Ji



VIBRANT EDUCARE
PRIVATE LIMITED

VIBRANT EDUCARE PRIVATE LIMITED
PRoFfT & LOSS STATEMENT FOR THE YEAR ENDED on 3t/Og/2024

ctN u80904D12009NPt187394

GF-22,HANS BHAWAN l,BAHADUR SHAH ZAFAR MARG, tro. New Delhi DL 110002 tN

Particulars Note No.
As at

31st March, 2024
Rs. ln Lakhs

As at
31st March, 2023

Rs. ln Lakhs

I

tl

ilt.

lv.

vt.
vil.

vilt.
tx.
X.

es

n expenses

ional and extraordinary

rdinary items and tax(V-Vl)

Extraordinary ltems
ProfiU(loss) before tax(Vt l-Vt I t)

Tax Expense:
(1) Current tax
(2) Deferred tax (assets)
ProfiU(loss)for the period from continuing
operations(lX-X)
ProfiU(loss) from discontinuing operations
Tax expense of discontinuing operations
ProfiU(loss) from discontinuing operations(Xll-Xlll)
ProfiU(Loss) for the period
Earning per equity share;

(1) Basic
(2) Diluted

12

13

14

15

16

444.11 392.74
2.61

444.11 395.35

442.56
0.01

392.00
442.56 392.02

1.56

1.56

1.56

0.40
o.02
1.13

i,,
1.39
1.39

3.33

3.33

3.33

0.87
0.02
2.45

2'.45

3.00
3.00

Other Notes & Significant Accounting policies

Signed in terms of our separate report of even date
For & on behalf of the Board

18&19

Director

DIN:00912070

A

For & on behalf of
B MANNA & GO.

Chartered Accountants
FRN:0325326E

Biswanath Manna
(Proprietor)

M No.061940
UDIN:24061 940BKEPHB9255

Place: New Delhi
Date:3010512024

GF-22, Hans Bhawan
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VIBRANT EDUCARE PRIVATE LIMITED
CASH FLOW STATEMENT

FOR THE YEAR ENDING 31ST 2024

The cash flow statement has been prepared as per indirect method Prescribed by Accounting Standard - 3

Signed in terms of our separate report of even date

For & on behalf of the Board

VIBRANT EDUCARE
F R I V AT E L I M I T E D

Rs. In Lakhs

For & on behalf of

B MANNA & CO.
Chartered Accountants

FRN:0325326E

(Proprietor)
M No.061940

24061940BKEPH89255

Place: New Delhi
Datet 3010512024

ilA ANIL KUMAR JHA
Director
DIN:00912070DtN.00912040
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1, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-11000p
Phone : 23378813, 41534010, Fax : 011-23378812
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(1.2e)
(3.45)

0.00

0.91

3.98 4 8e

flows from operating activities
before taxation

Changes in Woiling Capital:

(lncrease) / Decrease in Trade Receivables

(lncrease) / Decrease in Other Current Assets

Increase / (Decrease) in Trade Payables
Increase / (Decrease) in Short Term Provisions

Increase / (Decrease) in Other Current Liabilities
Cash generated from operations
Income taxes paid/ Adjustmenl
Net cash from operating activities

ash flows from investing activities

lnterest income
(lncrease) / Decrease in Long Term Loans And
(lncrease) / Decrease in Short Term Loans And

Net casD used in investing activities

flows from financing activities
of Share Caoital

) / Decrease in Short Term Borrowing

cash used in financing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at



EET ASAT 3L/O3/2O24

As at
31st March, 2024 Rs. In

As at
3lstMarch, 2023 Rs. In Lakhs

Ae on 31/03/2023
As on 31/03/2024

% oftotal ehares

it & Loss Account

Opening Balance in profit & loss account

Add: ProflU(Loss) for the Pertoo

Less: Exess Provision of lncome Tax

ffiatttre erut otttre reporting period

nrxquo--esno.Brrrnu-uo.B.lo-tutucs

Unsecured Loans From Related Parties

VIBRANT EDUCARE PRIVATE LIMITED

No. ofShare Amount No. ofShare

ooo00 10 00

81552 00 8l

Amount

lOOOOO Equity Shares of Rs 10 each

(Previous Year 1oO0O Equity Shares of Rs 10 each)

B) lssued, subscribed & fully paid up:

81552 Equity Shares of Rs 10 each

(Previous Year 81 552 Equity Shares of Rs 1 0 each)

to contract(s)

-1 
neconciliation of number of shares

outstanding at the beginning and at the end of
As at As at

31st March,2024 Rs. In 3 1st March, 2023 Rs, In Lakhs

No. ofShares Value Rs No, of shares Value Rs

81

the reporting Period.

Snares at tne beginig of the Year

Equity Shares alloted during the year

Equity Shares at the end of the Year

Retiante Oata Services Limited

6 tha'es in th; ComPanY held bY other

8',1552

0

816
000

to

0

8 16
000
I81

-) 

sil"*" H"ld'rg P"tt"rns in respectof each
31st March, 2024 Rs. ln

As at

31st 2023 Rs. In Lakhs

ffidingmorethan l.lo, of Shares %o of total N6--. o r s n". * u"n yo o f to ta l s h ares

81542 99 99%81542 99

frolof sto. of sn*t Yo of total No 3f,"*t U"ta o/o of total shares

a) Associate

b) Holding Reliable Data Services Ltd, 81542 99.90% 81542 99 90%

The ers' i e equity share per value e Shareholder is entitled to

vote Equity share holders are entitled s in case it is declared by the

the event of tiquidation' the equi are eligible to receive the

istribution of all Preferentiaassels al u ls



VIBRANT EOUCARE PRIVATE LIMITED
s A't 3L/O3/2024

Note No'---I-TRADE PAYABLES
tratle PaYables

fod

the yeil is NIL

arch 31,

Micro, Small & Medium

received my d\payable to these parties

ent Act 2006

uIsP uLEu uqv v ----- - 
ll & Medium

these Partles

the yer is NIL

As at
31st March, 2023

Rs. ln Lakhs

As at
31st March, 2024

Rs. In Lakhs
G.lo-.---.---sorruncwnrur-uapulgs

As at
31st March' 2023

Rs. ln Lakhs

As at
31st March, 2024

Rs. In Lakhs
f,6 snoBrliBM-eBoYIsloNJ

Provision for Taxation (F Y 2023-24-).

for Taxation (F.Y.

N"r"N;-zDrBeBEEDrAxls$rslNu)

Net Deferred Tax Assets at the beginning of the year

Deferred Tax Assets {or the Year

fr-et oeferred Tax Assets



AS AT 3r/o312024

As at
31st March, 2023

Rs. ln Lakhs

As at
g1stMarch,2024

Rs. In Lakhs
ffialotlc'trnutonlsanuvtlnctt

ae at March 31' 2tr2! tB

-n 

disputed trade receiva

I-in drsputed trade receivables'

Disputed trade receivables'

Aeeins for trade

ijr di.ptt"d t.ude receivables-

Ooptt"d trade receivables

f,locAsHAr'JpcAsHEautvALENTs

lfBalances with Banks

iGEeceivable F Y 2022-23

TDS Receivable FY 2023-24



VIBRANT EDUCARE PRIVATE LIMITED

SS STATEMENT

tlote No. t2 ilEwwuu nRoru oPnnqrlows

REVENUE FROM OPERATIONS

Total

OTHER INCOME

Tuition Fees
lnterest Income

Total

Note No. II

As at
31st March, 2024

As at

31st March, 2023

444.11 392.74

444.11

As at
31st March, 2024

INR

As at
31st March, 2023

Pc ln Lakhs

1.70
091

2.6',|'

ffi.+".naptovseeENEFITExPENsff

(a) Salaries and incentives

Total

As at
31st March, 2024

INR

As at
31st March, 2023

Pe ln I akhs

ilrstrrpnectnuounrunauontsnnoll

Depreciation

Total

As at
31st March, 2024

INR

As at
31st March, 2023

Ps- ln Lakhs

0.01

U.U I

N"t" N". 16 OTHEREXPENSES:

Auditors Remuneration
Bank Charges

As at
31st March, 2024

INR

As at
31st March, 2023

Ps ln Lakhs

0.06
003

440.o2
o.o2

0.05
0.03

391.90
0.02
0.002.43

-M



ilanr eoucme PnlvATE LlMlrED
STATEMENT

xtent not Provided

18

(i) Contingent Liabilities

il) tr"imr-against the company not acknowledged as deDt

(b) Guarantees

i"i 6*i."*v t"r which the companv is contingently liable

(ii) Commitments
i"i i"ur","o amount of contracts remaining to be executed on capital

account and not Provided for

/h\ | t a other investments partly paid

l;; " 
rv ure)

PRO

sed lo be distributed

sed to be distnbuted lders

cumulative dividends

PAYMENTS TO AUDITORS AS

a) Audit Fees

Nil

Nil
Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nir

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil
NiI

006

Related Party Disclosurer

Name of Related Partl9s

SanjaY Kuamr PathaK

Anil Jha

Kandarp Management Services Pvt' Ltd

Reliable Data Services Ltd'

2023-24

KandarP Digi Smart BPO Limited

Outsources Expenses

Service Given

Outsources ExPenses

Seruice Given

Service Given

Service Taken

2023-24

Receivable
PaYable

Receivable
PaYable

Nature of Rclation
Director
Director

Subsidiary of Holdng ComPanY

Holding ComPanY

Sf,""p gS"f Investigation Private Limited

Kandarp Digi Smart BPO Limited

Kandarp Digi Smart BPO Limited

Previous Yeat,s figure:

Previous year flgures have been regrouped or reclassifled wherever necessary

200.1

2?6.9
57 42

79 07

144 94

17298

2022-23
134-4
234 3

172-10
53.79

11033
49 62

2022-23
110 56

233 35

144 94

'133 56

213 04

28 04

a)

19 SIGNIFICANT ACI-UUN I II\U

Thefinancia|statemen|'havebeenpreparedinaccordanewithGeneral|yAcceptedAccountingPrincip|esandPractices'inc|uding

A@ountinq standards noLified unoeithe relevant provisions ot tte comfanles nct 2013 and are based on historical cost convention

q@ourlllll9

.""r"t ryrt"t of accounling The signi{lcant accounting policies
e

1€
hr
fi
aa

statements are consistent with the Accounllng Dtdrrudr ur
requi

ation and li

nstoe s bes
orting ulting
t the

;l.;;ilH:l il::::T::'J:"ffi;'"'n0"""".u'0,'n" used in the presentation or rinanciar statements are prudenr

E-scurrcenteccouNTlNcPoLIctEs:

l;"#;:;;t; resull could dirfer rrom these estimates

' a/
Slr-..-. (:

';'i, i i:j

: :::',: '- 
"



recognises suoh parts as sepilate component of assets' When an item

he balmce sheet and oost ofthe new item ofPPE is recognised'

;;;;il,.", such as repaiis md maintenance' are normally

riod in which costs are incurred However' in situations where such

economic benifits associated with it rvill flow to the Company' tt rs

opriate ' "-'^d assets in accordance with
er the useful life ofrespectrve llxe

valueofallfixedassetshasbeelprescribedat5%oftlreiloriginal

othenvise disposed off are derecognised fiom balance sheet and the

ss rvitirin ilre

[quoted o Properties

ng Period is Rs 72,509fd) ^^^ ^:^,'"" Ld,,,E v, n,.,-....-. ng period is Rs 72'509r

orooerties,orinpartnershiPduringtleperiodunderreportinganocarrylngvarog-'"'''-.. 
-

Signed in terms of ourseparate report of even date

e)

f)

Providend fund & ESI

rhe com : flff:::,t';3;""J:.T ilili:ll@^'1i::;lEll'::l:1il:"; ffi:?:H."
has been I ,ory requirements for record retentlon

wiLh, and

Taxation: Provision is made tor lncome tax and deferred tax liability as per the provision of AS-22

d\\o
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r-^i+.1 *r^rL in bropress (O tlPl Rs. In Lakhs

Total
cwlP

1-2 vears 2-3 Years

More than 3

Years
Less Than

lYear

Proiect in Progress
7 7



Note : Other Regulatory Information
(i) The Gompany do not have any Benami property, where any proceeding has been initiated

or pending against the company for holding any Benami property.

(ii) The company did not have any transactions with Companies struck off under Section of

companies Act 2013 or Section 560 of companies Act 1956 considering the information

available with the ComPanY.

(iii) The company do not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with

ROC beyond the statutory Period'

(iv) The Company have not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during-

the financialYear.
(v) The Company have not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or

entity(ies), including foreign entities (lntermediaries) with the understanding that the

lntermediary shall:

(a) direcfly or indirecily lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries

(vi) The company have not received any fund from any person(s) or entity(ies), including

ioi"ign entities (Funding party) with the understanding (whether recorded in writing or

otherwise) that the ComPanY shall:

(a) direcily or indirecfly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or

(b) provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate Beneficiaries'

(vii) The company have not any such transaction which is not recorded in the books of

accounts that has been surrendered or disclosed as income during the year in the tax

assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or Survey or any other

relevant provisions of the lncome Tax Act, 1961

(viii) section 135 of the companies Act 2013 is not applicable to the company and hence

requirements of providing infbrmation regarding csR activities is not applicable here.

(ix) The company has not granted any loan or advance in nature of loan to promoters'

directors, KMps and other related parties that are repayable on demand or without specifying

any terms or Period of rePaYment'



-23

367.82

Shareholde/s Equity

Earning for Debt: Debt Seruice

156

Profit available
for Eq. Avg. shareholder

Shareholders equity

1.13

Sales

NA

Average Inventory

Credit sale

444'11

CA
294.O2

Ratio Total Debt
23.24 287'14

Shareholde/s Ec Ratio

15 38 18 67

Ratio
383 74 0.96

CL
zE7 14

Ratio
102

Gunent Ratio Curent Assets/Curent Liabilitiel

Debt-EquityRatio TotalDebvshareholdeisEquity
Note: due to increse in debts

Debt Service Eaming Available For Debl

Coverage Ratio Seruice/Debt Seruice

PAT-Pref Div/Average

Retum on Equity Shareholdeis Equity

Note:- due to deqese in Profit

lnventory Tumover
Ratio Sales/Average invenlory

trade Receivable Net Credit Sale/Avg Ac@unt

tumover ratio Receivable

2023-24
Avg. Debtors Rat o

Ratio

383 74 0 004

316.98

202
Earning for D( Debt Seryice

2A7.',14

Profit
available for Avg.
Eq shareholder
Shareholders equity

2.45

Sales

NA

Credit sale

1.40 39274

Average Inventor Ratio

2022-
Avg. Debtors

tade Payable
tumover ratio

Net Credit Purchases/Avg

Account Payable

Credit Purchases Avg. Creditors

NA

252 10

Credit Purcha, Avg. Creditors Ratio

NA

Avg. Working Ca Ratio

Net CaPital
tumover raro

Net Sales/Avg. Working CaPital

Note:- due to decrese n

Net Profit ratio Net ProfiuNet Sales

Note: due to deqese in Revenre

Retum on Capital Eaming Before Interest and

Employed taxes/CaPital Employed

ReUm on

lnvestment

Avg. Working Capital Ratio Net Sales

(s.04) (49.13) 3e2'74

3-24

Net Sales

Earning Before
lnterest and
taxes CaPital EmPloyed

Earning
Before
lnterest and CaPital

taxes EmPloyed

Ratio

444 11 0 003 39274


